-3.2%

59.97 59.97 已收回 是 是 不适

用

中国建设银行

股份有限公司

中山市分行

银行理

财产品

41,000 2021-11

-02

2021-12

-29

闲 置 募

集资金

银行 保本浮动

收益型

1.6%

-3.2%

204.89 204.89 已收回 是 是 不适

用

中国建设银行

股份有限公司

中山市分行

银行理

财产品

15,000 2021-11

-02

2021-12

-29

闲 置 募

集资金

银行 保本浮动

收益型

1.6%

-3.2%

74.96 74.96 已收回 是 是 不适

用

注：根据合同，上述 4项理财的预期收益为区间，分别为 62.88-143.01、29.98-59.97、102.44-204.89 和 37.48-74.96，详见公司于 2021 年 10 月 28 日和 2021

年 11 月 2 日发布的《关于使用部分闲置募集资金购买理财产品的公告》（公告编号：2021-136、202-142）。

其他情况

□适用  √不适用

2021 年年度报告

83 / 333

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

√适用 □不适用

公司于2022年3月31日召开第二届董事会第二十九次会议和第二届监事会第二十五次会议，

审议通过了关于公司发行全球存托凭证（Global Depository Receipts，以下简称“GDR”）并在

伦敦证券交易所上市的相关议案。相关议案尚需提交 2022 年 4 月 19 日召开的 2022 年第一次临时

股东大会审议。

第七节 优先股相关情况

□适用 √不适用

2021 年年度报告

84 / 333

第八节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 892,237,168 47.58 5,498,000   -419,826,813 -414,328,813 477,908,355 24.43

1、国家持股
2、国有法人持股 249,999,995 13.33   -249,999,995 -249,999,995 0 0

3、其他内资持股 311,748,884 16.63 5,498,000   -160,554,351 -155,056,351 156,692,533 8.01

其中：境内非国有法人持股 287,651,527 15.34   -153,887,294 -153,887,294 133,764,233 6.84
境内自然人持股 24,097,357 1.29 5,498,000   -6,667,057 -1,169,057 22,928,300 1.17

4、外资持股 330,488,289 17.62   -9,272,467 -9,272,467 321,215,822 16.42

其中：境外法人持股 330,488,289 17.62   -9,272,467 -9,272,467 321,215,822 16.42

境外自然人持股
二、无限售条件流通股份 983,138,574 52.42   495,279,783 495,279,783 1,478,418,357 75.57

1、人民币普通股 983,138,574 52.42   495,279,783 495,279,783 1,478,418,357 75.57

2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
三、股份总数 1,875,375,742 100 5,498,000   75,452,970 80,950,970 1,956,326,712 100

2021 年年度报告

85 / 333

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

经中国证券监督管理委员会于 2019 年 11 月 27 日核发的《关于核准明阳智慧能源集团股份公

司公开发行可转换公司债券的批复》（证监许可[2019]2553 号），公司于 2019 年 12 月 16 日公

开发行了 170,000 万元的可转换公司债券。“明阳转债”自 2020 年 6月 22 日起可转换为公司股

份。因自 2021 年 1月 29 日至 2021 年 2月 25 日连续 15个交易日内，公司有 15个交易日收盘价

格高于公司“明阳转债”当期转股价格（即 12.80 元/股）的 130%（即 16.64 元/股），经第二届

董事会第十五次会议通过了《关于提前赎回“明阳转债”的议案》，公司决定行使可转债的提前

赎回权,对赎回登记日（2021 年 3 月 18 日）登记在册的“明阳转债”全部赎回。截至赎回登记日

收市后，“明阳转债”累计转股数量为 133,949,221 股，其中 2021 年 1 月 1日至 2021 年 3月 18

日期间，累计转股数量为 75,552,970 股。截至 2021 年 3月 18 日,公司股份总数为 1,950,928,712

股。详见公司于 2021 年 3月 22 日在指定信息披露媒体披露的《关于“明阳转债”赎回结果暨股